
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

IV  N IEDZIELA W IELKANOCNA  
IV Niedziela Wielkanocna zwana jest Niedzielą Dobrego Pasterza i rozpoczyna 

Tydzień modlitw o powołania kapłańskie. W modlitwie dnia mowa jest o zwycię-
skim Pasterzu: Kościół prosi Boga, aby prowadził nas do niebieskich radości. Słowo 
Boże mówi nam o Dobrym Pasterzu i o nas, Jego owcach, o ludziach wierzących. 
Szczególnie mocno brzmią słowa refrenu psalmu responsoryjnego: „My ludem Pana 
i Jego owcami”. Jesteśmy ludem Pana. On jest dobry, Jego łaska trwa na wieki. 
Przeto powinniśmy służyć Panu z weselem, wstępować w Jego bramy z dziękczy-
nieniem, z hymnami w Jego przedsionki i stawać przed obliczem Pana z okrzykami 
radości. 

Dalszą motywacją kształtowania takowej postawy wdzięczności, służby Panu, 
trwania przed Nim rozwijają drugie czytanie i Ewangelia. Fragment z 7 rozdziału 
Apokalipsy św. Jana Apostoła zapowiada rzeczywistość, która jest już naszym 
udziałem: mowa jest o tym, że Siedzący na tronie rozciągnie nad nimi namiot. Nie-
trudno się domyślić, że chodzi o Kościół. On – jak przekazuje św. Jan w Ewangelii 
– zna swoje owce, daje im życie wieczne; zapewnia, że nie zginą i nikt nie wyrwie 
ich z Jego ręki i z ręki Jego Ojca. Ma jednak na uwadze tych, którzy słuchają Jego 
głosu i idą za Nim. W ten sposób liturgia Słowa Bożego skłania nas do zawierzenia 
życia i posłuszeństwa Boskiemu Pasterzowi, a także tym, których wybrał i ustano-
wił, aby Mu towarzyszyli i w Jego imieniu działali. Chodzi tu o Apostołów i ich 
następców. 

Św. Paweł w Antiochii Pizydyjskiej jednoznacznie obwieszcza, że pierwszą po-
winnością Apostołów jest głoszenie słowa Bożego – „Tak bowiem nakazał nam Pan: 
Ustanowiłem Cię światłością dla Pogan, abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi”. 
Chodzi jednak o to, by dać posłuch słowu Pana i uwierzyć. Tym pouczeniem liturgia 
IV Niedzieli Wielkanocnej zaprasza nas do modlitwy za głosicieli Bożego słowa, 
skłania do modlitwy o nowe powołania, aby takowych głosicieli nigdy nie zabrakło. 
Prośmy też Pana, aby otwierał ludzkie serca na zwiastowane dziś słowo Boże, aby 
uzdalniał ludzi do przyjęcia tego słowa, obdarowując mocą i światłem swego Ducha.
            bp Andrzej Czaja
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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 08.05.2022 
8:30 – za ++ Andrzeja Schaffors, 2 żony, córki i synów oraz ++ z rodziny Piechota 
10:30 – 1. w intencji Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 

i św. Jadwigi Śląskiej oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 
2. za ++ Gertrudę i Eryka Lisek, ich + syna Engelberta oraz za ++ rodziców 

Stiebler 
14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 

PONIEDZIAŁEK - 09.05.2022 – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + Martę Kornek w 100 rocznicę urodzin, + męża, + syna, ++ rodziców, 

++ siostrę i brata o życie wieczne dla nich 
 

WTOREK - 10.05.2022 – Uroczystość udzielenia Sakramenty Bierzmowania 
16:30 – 1. za Młodzież przyjmującą Sakrament Bierzmowania, ich Rodziców i Ro-

dziny, o dary Ducha Świętego, zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławień-
stwo 

2. za + siostrę Marię Manikowski w 2 rocznicę śmierci, ++ rodziców Ryszarda 
i Matyldę Kokot i ++ dziadków z oby stron 

 

ŚRODA - 11.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + s. Goretti (z domu Annę Witek), jej ++ rodziców i 2 braci o zbawienie 

wieczne 
 

CZWARTEK - 12.05.2022 – msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ Gertrudę i Walentego Francuz, ++ rodzeństwo oraz ++ Jadwigę i Augu-

styna Krawiec, ++ 2 córki i ++ krewnych 
 

PIĄTEK - 13.05.2022 – wspomnienie NMP z Fatimy 
17:30 – Nabożeństwo Majowe/Fatimskie 
18:00 – za + Franciszka Groszek 
 

SOBOTA - 14.05.2022 – święto św. Macieja, Apostoła 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + męża Jerzego Bartek w 7. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów, 

siostrę Marię o radość życia wiecznego 
 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 15.05.2022 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – wolna intencja 
14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 08.05. – 15.05.2022 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 14.00 

¨ Próba przed Sakramentem Bierzmowania – w poniedziałek (09.05.) po 
Mszy św. wieczornej. Proszę o udział młodzież z ich Świadkami (o ile, to 
możliwe). 

¨ Sakrament Bierzmowania – udzieli ks. bp Paweł Stobrawa w naszej parafii 
we wtorek (10.05.) o godz. 16.30. młodzieży z Maliny, Metalchemu i Gru-
dzic. 

¨ Spotkanie synodalne – środa (11.05.) o godz. 19.15 świetlicy dzielnicowej 
przy ul. Malowniczej. 

¨ Spotkanie biblijne – piątek (13.05.) o godz. 19 na plebanii. Zapraszam 
wszystkich chętnych! 

¨ Kremówki papieskie – w niedzielę (22.05.) – z okazji rocznicy urodzin 
św. Jana Pawła II będzie można nabyć kremówki po każdej Mszy św. Dochód 
z ich sprzedaży przeznaczony będzie na remont schodów wejściowych do 
naszego kościoła. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w środę po wieczornej Mszy 
św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, 
a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skar-
bonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny 
Zespół „Caritas”. W niedzielę (01.05.) kolekta wyniosła: 1120 zł., a w nie-
dzielę (08.05.) jest kolektą inwestycyjną, a do puszek zbieramy na remont 
katedry w Opolu. Bóg zapłać! 

¨ Ukończony został ostatni witraż św. Maksymiliana – bardzo serdecznie 
dziękuję wszystkim ofiarodawcom. Mam nadzieję, że wraz z witrażem św. 
Joachima zostaną one poświęcone przez ks. Biskupa we wtorek przy okazji 
uroczystości bierzmowania. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie 
kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni oso-
bom mieszkającym na ul. Sportowej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym ty-
godniu osoby mieszkające na ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

¨ Zapowiedzi: 
1. Bartosz Chrustowski z Krapkowic i Paulina Król z Maliny zapowiedź III. 
2. Tomasz Wiśniewski z Ozimka i Elżbieta Misa z Maliny zapowiedź I. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Wolę pójść do czyśćca za dobro niż do piekła za zło.” abp Alfons Nossol 
……………………………………………………………………………..… 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Często ubolewamy nad tym, co się dzieje w świecie, w naszej ojczyźnie, w 
naszym otoczeniu. Ale to również my mamy przyczynić się do tego, by 
świat stawał się lepszym. Może to zrobić każdy z nas, rozpoczynając na-
prawę świata od swojego serca. Nie tylko przez piękne i szlachetne życie, 
ale też pomnażając dobro w sobie i wokół siebie, przez dobre myśli, dobre 
słowa, dobre czyny. Chcę zaprosić siebie i Ciebie do tego, abyśmy ubierali 
się w dobro, bo ono jest lekarstwem na grzechy, słabości, niedociągnięcia. 
Z tego ubierania się w dobro płynie prawdziwe, pełne radości ducha świa-
dectwo dla następnych pokoleń.      bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Niech się pan nie obawia tego psa. Wie pan przecież, że jeśli pies 
szczeka, to nie gryzie. 
- No, ale skąd mam wiedzieć, kiedy przestanie szczekać? 
 
- Gdy się pobierzemy, będziemy dzielili wszystkie troski – mówi narze-
czona. 
- Ale ja nie mam żadnych trosk – mówi narzeczony. 
- Toteż mówię, gdy się pobierzemy – podsumowuje narzeczona. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


